ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 70 /TTr-UBND              Hớn Quản, ngày 23 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH
 V/v điều chỉnh nguồn dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn  cứ Thông tư  số  342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của  Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phù quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính
quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa
chữa tài sản công;

Căn cứ Nghị  quyết  số  37/NQ-HĐND  ngày 14/12/2023 của Hội  đồng
nhân dân huyện về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi
ngân sách huyện Hớn Quản năm 2024;

Căn cứ Nghị  quyết  số  40/NQ-HĐND ngày 14/12/2023  của Hội  đồng
nhân dân huyện Hớn Quản về thông qua kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân
sách địa phương năm 2024;

Theo quy định tại điểm a, khoản 1 và điểm a, khoản 2 Điều 2 của Thông
tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định  “Kinh phí
bảo dưỡng, sửa chữa tài  sản công từ nguồn chi  thường xuyên; kinh phí xây
dựng, cải tạo, nâng cấp mở rộng tài sản công theo quy định của Luật Đầu tư
công (nguồn chi đầu tư)”;

Căn cứ Kết luận số 1104-KL/HU ngày 21/5/2024 của Ban Thường vụ
Huyện ủy về việc cho ý kiến đối với một số nội dung liên quan đến ngân sách,
đầu tư công trình kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khóa XII;

Căn cứ theo nhu cầu tình hình thực tế, yêu cầu các danh mục đầu tư trên
địa bàn huyện; xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình
số 652/TTr-TCKH ngày 22/5/2024.

UBND huyện trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua điều chỉnh dự
toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi thường xuyên:

2

Giảm chi thường xuyên: 50.000 triệu đồng (từ 547.193 triệu đồng xuống
497.193 triệu đồng) từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế mang tính chất đầu tư.

2. Điều chỉnh tăng dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản:

Tăng chi đầu tư xây dựng cơ bản: 50.000 triệu đồng (từ 196.500 triệu
đồng lên 246.500 triệu đồng) từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế mang tính chất đầu
tư.

(Cụ thể: có Biểu chi tiết đính kèm)

  Trân trọng kính trình!

(Gửi kèm Tờ trình: dự thảo Nghị quyết thông qua điều chỉnh nguồn dự
toán chi ngân sách Nhà nước huyện Hớn Quản năm 2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Ban KT - XH HĐND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- LĐVP, CV(Tuyên);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
	Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
	Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:14:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:31:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:42:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!